
MUNICIPALIDAD DE LAJA
Dirección de Desarrollo

Comunitario DECRETO N° 1484 /

MAT: APRUEBA CONTRATOS
PROYECTO FICHA PROTECCIÓN
SOCIAL 2013

LAJA, 04 de Abril del 2013

VISTOS:
1.-Convenio de transferencia de recursos entre Secretaria Regional Ministerial
de Desarrollo Social Región del Bio Bío y la I. Municipalidad de Laja de fecha
25/03/2013
2.- Resolución N° 763 de fecha 25/03/2013, de Mideplan que aprueba convenio
de transferencia de recursos "Aplicación Ficha Protección 2013".
3.- D.A N° 1482 de fecha 04/04/2013 que aprueba convenio de transferencias
de recursos entre Seremi de Desarrollo Social y la I. Municipalidad de Laja
4.-Las facultades que me confiere Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades" y sus modificaciones;

DECRETO:

1.- CONTRÁTESE los servicios de las siguientes personas, para ejecución del
proyecto de la Seremi de Desarrollo Social denominado
"Ficha Protección Social 2013", por los montos indicados, pagados por mes y/o
fracción de días efectivamente trabajados, y por el período que se señala en
cada caso:

Marcia Inostroza Riquelme, cédula de identidad N° como
encuestadora de la Ficha Social, por un monto mensual de $240.000
(doscientos cuarenta mil pesos), impuesto incluido desde el 08 de abril al 31
de Agosto del 2013.

Johanna Inostroza Sáez, cédula de identidad N° , como
encuestadora de la Ficha Social, por un monto mensual de $240.000
(doscientos cuarenta mil pesos), impuesto incluido desde el 08 de Abril al 31
de Junio del 2013.

Yaritza Contreras Ormeño, cédula de identidad N° , como
persona! de atención público, media jornada, por un monto mensual de
$150.000 (ciento cincuenta mil pesos), impuesto incluido desde el 08 de abril
al 31de Octubre del 2013

2.-PAGÚESE a través del Departamento de Administración y Finanzas, las
correspondientes adquisiciones, y previa presentación de las respectivas
boletas y/o facturas, visadas por la Dirección de Desarrollo Comunitario.

1 de 2



3.-IMPÚTESE el gasto que se origina del presente decreto a la cuenta
N° 2140513022 "Ficha Protección Social 2013".

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

A SEPULVEDA MORA
ETARIAl MUNICIPAL

_BORKNOZ
LCALDE

JPA/IMB/jlj
DISTRIBUCIÓN:
- Secretaria Municipal. '
- Opto. Finanzas
- Control Interno

- Dideco

2 de 2


